ПРОТОКОЛ
Заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при Главе города Белогорск

03 декабря 2025
>

Председательствовал:

Присутствовали:

14:00

Фисенко А. Г., председатель Совета по
развитию малого и среднего
предпринимательства при Главе города
Белогорск

(список прилагается)

1. Информационная встреча по вопросам взаимодействия регоператора
ООО «Спецэкосервис» с предпринимателями г. Белогорск.

СЛУШАЛИ:

Цыркунова Л.В., Фисенко А.Г., Киевская И.А., Бренич П.А., Трошева Ю.П.

ВЫСТУПИЛИ:

Салманова Е.В., Мельников Э.В., Зайцева Е.Ю.

ОТМЕЧЕНО:

Регоператор «Спецэкосервис», решением Министерства природных ресурсов
Амурской области, начал свою работу на территории кластера №2 (Белогорск,
Белогорский, Ромненский, Серышевский и Октябрьский округа) с 1 декабря 2025.

Обращение с ТКО на территории субъекта Российской Федерации
обеспечивается региональными операторами на основании договоров на оказание
услуг по обращению с ТКО, заключенных с потребителями.
По договору на оказание услуг по обращению с ТКО региональный оператор
обязуется принимать ТКО в объеме и месте, которые определены в этом договоре, и
обеспечивать их транспортирование, обработку, утилизацию и размещение в
соответствии с законодательством Российской Федерации. Руководитель ООО
«Сецэкосервис» Киевская Ирина Александровна рекомендовала всем организациям,
учреждениям и предпринимателям г. Белогорск заключить договора с новым
регоператором в кратчайшие сроки.

По всем вопросам, в части заключения договоров необходимо обращаться по
тел. 8 (914) 601-62-62 юридический отдел ООО «Спецэкосервис», пакет документов
можно найти на официальном сайте компании «Спецэкосервис».
(https://www.sesro.ru/).

https://www.sesro.ru/

Перечень сертифицированных организаций в Амурской области,
занимающихся переработкой картоном, размещен на сайте Миприроды Амурской
области.

РЕШИЛИ:

> 1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать членам Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства донести данную информацию до
предпринимательского сообщества г. Белогорск.

3. Рекомендовать ООО «Спецэкосервис» подготовить памятку по видам
отходов с которыми работает и не работает регоператор.

4. Отделу экономического развития и инвестиций (Петровская О.А.) довести до
сведения предпринимателей г. Белогорск:

-  памятку о различиях ТКО и строительного мусора;
перечень организаций в г. Белогорск и г. Благовещенск, занимающихся
переработкой картона.

2. О возможности легализации трудовых отношений и негативных
последствиях нелегальной занятости.

СЛУШАЛИ:

Мудрую В.В.

ОТМЕЧЕНО:

Нелегальная занятость не только нарушает права работников, но и создает
серьезные риски для бизнеса. Легализация трудовых отношений позволяет
избежать штрафов, сохранить доступ к поддержке и улучшить репутацию
компании.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать членам Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства донести данную информацию до предпринимательского
сообщества г. Белогорск.

Председатель Совета по развитию малого и
среднего предпринимательства при Главе / / у
города Белогорск А /  ^.Г. Фисенко

Секретарь Совета по развитию малого и
среднего предпринимательства при Главе
города Белогорск Л.Б. Толубаева